MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
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Fecha: Bogota D.C., 25 de mayo de 2023
Hora de inicio: 15:00 horas | Hora de finalizacion: 17:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA_ON\6 S 97 - AREAD GRUCO -2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL DESPUES DE SUBSANACION DE DOCUMENTOS
JURIDICOS, DEL PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 067 2023, CUYO OBJETO
ES LA ADQUISICION DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

PARA ELCENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICiA NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

1. Verificacién de asistentes

2. Temas atratar

3. Consideracin del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes def comité evaluador

v CT. Denise Mabsl Portilia Portilla —Administradora del CESAP (E)

v QPS. Luz Dary Garzén Guevara — Evaluadora Juridica .
v OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Oficina de contrates

2. Temas a tratar

En Bogot4 D.C. siendo las 15:00 horas del dia 25 de mayo de 2023, se reunieron er iz oficina del Grupo Contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, el Comité Juridico del proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC

067 2023, cuyc objeto es la ADQUISICION DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIWVIL ¢

EXTRACONTRACTUAL PARA ELCENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NAGCIONAL, con el fin de consolidar el resultado de ta evaluacion juridica dentro del preceso de contratacion,
asi: : . .

Segln el Acta No., 015137 del 23 de mayo de 2023, en la que se presentaron los resultados de ia verificacién
preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y T&cnicos de la oferta presentada por e}
proponente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA (NIT: 860.524.654-6) en el
presente procese, alcanzando los siguientes resultados:

| VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERO | TECNICA
Oferentes . .
1 ASEGURADORA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOLIDARIA DE COLOMBIA :
ENTIDAD COOPERATIVA

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferta hasta el dia 25
de mayc de 2023 al proponente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA con NIT:
860,524 654-5, quien allego los documentos previamente solicitados por el comité evaluador con el fin de
subsanar los requisitos; conforme con lo anterior, se remitan los documentos al Comité Evaluador (Juridico,) del
procese PN CESAP MIC 067 2023, quien informa el siguiente resultado, asl:




ACTA - O \6 6 z"L AREAD GRUCO - 2,25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, DEL
PROCESO DE MIMIMA CUANTIA PN CESAP WIC 067 2023, CUYO OBJETO ES LA ADQUISICION DE LA POLIZA DE
RESPONSABILIDAD CIVIEL EXTRACONTRACTUAL PARA ELCENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.

2. APORTAR EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU DOMICILIO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO
COMPLEMENTARIO PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO:

No. | PROPONENTE - | CUMPLE - | OBSERVACIONES
NO
CUMPLE
1 ASEGURADORA El proponente APORTA ef documento de acuerdo a las
SOLIDARIA DE | CUMPLE condiciones de participacién literal A. REQUISITOS
COLOMBIA  ENTIDAD : JURIDICOS HABILITANTES - Numeral 2.
COOPERATIVA

II.I,. CONCLUSION:

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE

1 ASEGURADORA SOLIDARIA DE | CUMPLE
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

De acuerdo con lo sefialado anteriormente, los proponentes ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
ENTIDAD COOPERATIVA identificado con NIT. 860.524.654-6 — CUMPLE can la totalidad de los requisitos
juridicos habilitantes sclicitados en las condiciones de participacién para el PROGESO DE MINIMA CUANTIA PN
CESAP MIC 067- 2023,

3. RECOMENDACION FRENTE AL INFORME DE EVALUACION FINAL.

Conforme a L.a subsanacién presentada por la empresa ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA, se determina que la misma cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos y
financieros, para proceder con la adjudicacién del proceso referido y de acuerdo con la cronalogia contractual
se procedera con la recomendacion de adjudicacién, en la fecha establecida para tal fin
PUBLICACION DEL CONSOLIDADO | Al dia habil siguiente a la fecha de traslado del informe de
DE VERIFICACION YEVALUACION | resultados de evaluacién de las propuestas. 25 DE MAYO
DE OFERTAS FINAL _ 2023.

ACTC DE ADJUDICACION El dia de la publicacion del consolidado de verificacion y
evaluacion de ofertas final 26 DE MAYQ DE 2023

Se firma la presente acta por quienes pariiciparon, siendo las 17:00 horas del diadoce (12} del mes de mayo de

M NaTey Rola Rentest.

Luz-bARY ‘A:ﬁzon GUEVARA OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluadora Jundu:a Responsable de Contratos

Elabaré: Magda Algjandra Galindo Mejla — Auxiliar Oficing de Contratos -
Revisado por; OPS Adriana Paoia Pusntas Rojas ~ Responsable CcmtratosiL
Facha de elaboracion: 26/05/2023

Ublcacion: documentos/proceses 2023
Diagonal 44 No 68B-30 ?
Teiéfono 7445124 ( ’ Hu mana

cesap.gruco@policia.gov.co
WWW.cesap.gov.co
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